protezione ambientale ed il miglioramento della qualità della vita” è un miniprogramma 

comunitario di cooperazione interregionale (interreg IV C), che ha avuto inizio a gennaio 2010 e si 

concluderà alla fine del mese di dicembre 2013. 

Il progetto ha una dotazione finanziaria di  € 3.150.000,00 (tremilionicentocinquantamila/00) di cui 

€ 600.000 (seicentomila/00) sono stati assegnati alla Regione Calabria 

Coordinatore e capofila del progetto è la Regione Liguria, partecipano come partners la Regione 

Calabria, la Regione Limuosin (Francia), la Regione di Kanuu (Finlandia) e la Regione di Harghita